Diário Oficial Eletrônico  n. 11.816 29 de abril de 2025 Página 167

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 3/2025 – SAD/SES/FUNSAU/PED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, e a DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2025 –
SAD/SES/FUNSAU/PED, de 24 de março de 2025, tornam públicos, para conhecimento dos interessados os
extratos dos resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, referente as Etapas I e II do Processo Seletivo
Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025, conforme constante no Anexo Único deste Edital. Os candidatos
poderão ter acesso a fundamentação pormenorizada de seu recurso na Área do Candidato, por meio do site www.
econcursoms.ms.gov.br, ou solicitá-la via e-mail, no endereço ssip@sad.ms.gov.br, entre os dias 29 de abril e
30 de abril de 2025.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE ABRIL DE 2025.

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

MARIELLE ALVES CORRÊA ESGALHA
Diretora-Presidente - FUNSAU/MS

ANEXO ÚNICO AO EDITAL N. 3/2025 – SAD/SES/FUNSAU/PED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS ÀS ETAPAS I
E II DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025

Inscrição Nome Cargo Recurso
10 Rebeca Manoela Villela Linham Mandelli Médico Pediatra Parcialmente Provido
4 Vivian Magalhães Domingues Médico Pediatra Provido
2 Renata Teles Albernaz Médico Pediatra Provido
13 Amanda De Fleitas Leite Médico Pediatra Não Provido
21 Gessica Dorta Souza Médico Pediatra Não Provido
17 Mariana Anache Victoriano Médico Pediatra Provido
18 Caroline Barbosa Lima Médico Pediatra Não Provido

EDITAL n. 4/2025 – SAD/SES/FUNSAU/PED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, e a DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2025 – SAD/
SES/FUNSAU/PED, de 24 de março de 2025, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, os resultados
definitivos das Etapas I e II do Processo Seletivo Simplificado - SAD/SES/FUNSAU/PED/2025, sendo que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025 Deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida
na Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo
Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025 Indeferidas.

2.1. Os candidatos poderão ter acesso a fundamentação pormenorizada de seu recurso, na Área
do Candidato, por meio do site www.econcursoms.ms.gov.br, ou solicitá-la via e-mail, no endereço ssip@
sad.ms.gov.br, entre os dias 29 de abril e 30 de abril de 2025.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE ABRIL DE 2025.

FREDERICO FELINI
Secretário de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA
Secretário de Estado de Saúde

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.816 29 de abril de 2025 Página 168

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

MARIELLE ALVES CORRÊA ESGALHA
Diretora-Presidente - FUNSAU/MS

ANEXO I AO EDITAL n. 4/2025 – SAD/SES/FUNSAU/PED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025 DEFERIDAS, ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO

OBTIDA NA ETAPA II

Inscrição Nome Função Condição Situação Item
1

Item
2

Item
3

Item
4

14 Caroline Mariana Sapucci Médico Intensivista
Pediátrico AC Deferida 0 0 0 0,5

3 Luísa Oliveira De Moraes Médico Intensivista
Pediátrico AC Deferida 0 0 0 1

13 Amanda De Fleitas Leite Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0,5 0
11 Bethania Silva Ramos Bonfim Médico Pediatra AC Deferida 0 0 3 0
18 Caroline Barbosa Lima Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0,5 0
22 Daniele Peres Da Silva Médico Pediatra PCD Deferida 0 0 0 0
20 Diana Cunha Karmouche Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0,5 0,5
7 Fernanda Emy Inumaru Médico Pediatra AC Deferida 0 1 0,5 1
21 Gessica Dorta Souza Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0 0
9 Larissa De Souza Farias Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0 2
15 Letícia Ferreira Oliveira Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0 0
6 Marcela Lucas De Oliveira Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0 0
17 Mariana Anache Victoriano Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0,5 1,5
19 Melissa Infante Suárez Médico Pediatra AC Deferida 0 1 0,5 1
8 Paola Nádila Veras Gonçalves Médico Pediatra AC Deferida 0 1 4 0
23 Paula Oliveira Dos Anjos Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0 0

10 Rebeca Manoela Villela Linham
Mandelli Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0 0,5

16 Renata Alves Velasque Negri Médico Pediatra AC Deferida 0 0 2 0
2 Renata Teles Albernaz Médico Pediatra AC Deferida 0 0 4 0

5 Rosana Acosta De Jesus Dos
Anjos Médico Pediatra CN Deferida 0 0 4 0

4 Vivian Magalhães Domingues Médico Pediatra AC Deferida 0 0 0,5 1,5

ANEXO II AO EDITAL n. 4/2025 – SAD/SES/FUNSAU/PED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025 INDEFERIDAS

Inscrição Nome Função Item 2
12 Andreia Gerbaudo Gimenez Médico Pediatra Indeferida

EDITAL n. 5/2025 – SAD/SES/FUNSAU/PED
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/FUNSAU/PED/2025

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE, e a DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2025 – SAD/
SES/FUNSAU/PED, de 24 de março de 2025, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, convocam
os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, que se autodeclararam negros no ato da inscrição no
Processo Seletivo Simplificado, e que foram considerados aprovados na Etapa II: Avaliação Curricular, para
realizarem o procedimento de validação das autodeclarações apresentadas, por meio da Entrevista de Verificação,
presencial e remota, observando-se que:

1. Para a realização dos procedimentos de validação das autodeclarações apresentadas no ato da inscrição no
Processo Seletivo Simplificado, os candidatos deverão comparecer ao local na data e horário designados no
anexo único deste Edital, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário estabelecido